
       

 

 

 
 

Муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования Кировградского муниципального округа» 

П Р И К А З    

 

«04»  марта  2025 года                              № 49 

 

О награждении участников муниципального этапа научно-практической 

конференции обучающихся образовательных организаций (7-11 классы) 

Кировградского муниципального округа 

 

Руководствуясь Приказом № 21 от 04.02.2025г. МКУ «Управление образования 

Кировградского МО» об  организации и проведении муниципального этапа научно-

практической конференции обучающихся Кировградского муниципального округа в 

2024/2025 учебном году, ходатайства директора МАУ ДО «ЦДТ им. Е.И.Порошина» 

Кировградского МО № 50 от 04.03.2025г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотами  МКУ «Управление образования Кировградского 

муниципального округа» победителей и призѐров, сертификатами - 

участников муниципального этапанаучно-практической конференции 

обучающихся образовательных организаций (7-11 классы) Кировградского 

муниципального округа в 2025 году:  

 

№ п/п ФИО участника М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

1.  

Шаманаев 

Константин 

Сергеевич 3 8б 

Социо

культу

рное 

современные 

технологии в 

социально-

культурной 

сфере 

Переработка 

электродрели в 

токарный станок 

Антонов Павел 

Алексеевич 
Призер 

2.  

Бирюков Михаил 

Вячеславович 

2 7 

Социо

культу

рное 

Современные 
технологии в 
социально-
культурной 
сфере 

Ремонтная 
мастерская 

Киселева Светлана 

Алексеевна 
Победитель 



3.  

Теребынькин 

Савелий 

Макарович 
2 7 

Социо

культу

рное 

Экология 
природопользова
ния 

Демонстрационн
о-
информационная 
доска 

Сатликов Наиль 

Мухаматназибович,  

 

Лукьянова 

Екатерина 

Владимировна 

Призер 

4.  

Медведев 

Тимофей 

Сергеевич 2 7 

Социо

культу

рное 

Современные 
технологии в 
социально-
культурной 
сфере 

Светильник 
своими руками 
 
Точка роста 

Лукьянова 

Екатерина 

Владимировна 

Призер 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

5.  

Шабунина 
Елизавета 
Михайловна 

2 7 

Социок
ультур
ное 

Современные 

технологии в 

социально-

культурной сфере 

Разработка и 

внедрение 

инновационных 

технологий в 

производстве для 

выпечки 

 

Точка роста 

Лукьянова 

Екатерина 

Владимировна 

Победитель 

6.  

Козлова 
Екатерина 
Александровна 

2 7 

Социок
ультур
ное 

Современные 

технологии в 

социально-

культурной сфере 

Создание 

авторского 

шахматного набора 

с использованием 

литья, гравировки, 

лазерной резки 

 

Точка роста 

Лукьянова 

Екатерина 

Владимировна 

Победитель 

7.  

Иванова 
Елизавета 
Юрьевна 17 8 

Социок

ультурн

ое 

Здоровый образ 

жизни 

(Валеология.Здоро

вьесбережение. 

Охрана здоровья) 

Изготовление 

натуральной 

косметики в 

домашних 

условиях 

Голицына Наталья 

Васильевна 
Призер 

8.  

Медведева 

Ульяна 

1 9б Социок

ультурн

ое  

Культурология и 

искусствоведение 

Гороскоп. Влияние 

знаков зодиака на 

характер человека 

Колодкина 

Екатерина 

Александровна 

Призер 

9.  

Воронюк Юлия  1 9б Социок

ультурн

ое  

Культурология и 

искусствоведение 

Влияние вокала на 

здоровье и 

развитие детей 

Козодой Ольга 

Геннадьевна 
Призер 

10.  

Лысов Матвей 1 8б Социок

ультурн

ое  

Культурология и 

искусствоведение 

Школьная форма: 

прошлое и 

настоящее 

Можаева Ольга 

Юрьевна 
Победитель 

11.  

Малых София 

Сергеевна 

3 8в Социок

ультурн

ое 

культурология и 

искусствоведение  
Модная гжель. 

Использование 

кастомизации в 

современной 

одежде 

Колодникова 

Мария 

Александровна 

Победитель 

12.  

Великанов Иван 3 8В Социок

ультурн

ое 

культурология и 

искусствоведение  

Роль деревянно- 

духовых 

инструментов в 

симфоническом 

оркестре 

Лопашина Вера 

Валентиновна 

Призер 

13.  

Багина Софья 

Ильинична 

2 8 Социок

ультурн

ое 

культурология и 

искусствоведение  

Букфолдинг: мой 

первый опыт 

Бахарева Наталья 

Геннадиевна 
Победитель 



14.  

Чувашева Полина 

Артемовна 

2 7 Социок

ультуро

е 

культурология и 

искусствоведение  

Новогодний 

топиарий 

Киселева Светлана 

Алексеевна 
Победитель 

15.  

Фукалова 

Анастасия 

Алексеевна 

2 7 Социок

ультурн

ое 

Культурология и 

искусствоведение  

Детский плед Киселева Светлана 

Алексеевна 
Победитель 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

16.  

Коновалова 

Анастасия 

Степановна 

2 8 Социок

ультурн

ое 

культурология и 

искусствоведение  

Рождественская 

роза 

Киселева Светлана 

Алексеевна 
Победитель 

17.  

Фаткулова 

Марьям 

2 8в Социок

ультурн

ое 

культурология и 

искусствоведение  

Французская 

выпечка 

Киселева Светлана 

Алексеевна 
Победитель 

18.  

Шишковская Яна 

Романовна 
3 8В 

Гумани

тарное 

Лингвистическая. 

Русский язык 

Секреты названия 

тортов фабрики "9 

островов" 

Цыганова Анна 

Васильевна 
Призер 

19.  

Грехова Дарья 

Вячеславовна 
3 8В 

Гумани

тарное 

Лингвистическая. 

Русский язык 

Словарь 

профессиональной 

лексики визажиста 

Цыганова Анна 

Васильевна 
Призер 

20.  

Михеева Валерия 

Игоревна 
3 10 б 

Гумани

тарное 

Лингвистическая.И

ностранные языки 

Влияние онлайн 

игр на 

успеваемость 

обучающихся 

Лавриненко Е.М. Победитель 

21.  

Катаева Виктория 

Владимировна 
3 10 б 

Гумани

тарное 

Лингвистическая.И

ностранные языки 

Сленг в 

английском языке: 

история и 

современность" 

Лавриненко Е.М. Призер 

22.  

Безбородько 

Ксения 

Аркадьевна 3 8 а 

Гумани

тарное 

Лингвистическая.И

ностранные языки 

Немецкий 

календарь 

Койфман И.М. Призер 

23.  

Колодников 

Тимофей 

Андреевич 3 10б 

Социал

ьно-

эконом

ическое 

Профориентационн

ая направленность 

Обработка 

металла. От 

проектирования до 

изготовления. 

Колодникова Мария 

Александровна 
Победитель 

24.  

Черѐмухина 

Юлиана 

Андреевна 3 8в 

Социал

ьно-

эконом

ическое 

Профориентационн

ая направленность 

Моя профессия - 

ортодонт 

Сапегина Юлия 

Владимировна 
Призер 



25.  

Забихуллин 

Владимир 

Ильшатович 

15 7 

Социал

ьно-

эконом

ическое 

Предпринимательс

кая деятельность 

Изучение 

экономической 

эффективности 

содержания 

приусадебного 

участка в сельской 

местности на 

примере личного 

подсобного 

хозяйства 

Голицына Ирина 

Владимировна 
Призер 

26.  

Тураева Дарья 

Дмитриевна 

2 8 

Социал

ьно-

эконом

ическое 

Предпринимательс

кая деятельность 

От школьного 

проекта до малого 

бизнеса 

 

Точка роста 

Клабукова Ольга 

Игоревна 
Победитель 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

27.  

Черных Глеб 

Дмитриевич 

2 7 Д 

Социал

ьно-

эконом

ическое 

Профориентационн

ая направленность 

Разработка 

мероприятий по 

повышению 

престижа рабочих 

и инженерных 

профессий на 

предприятии 

Глухих Наталья 

Викторовна 

Казакова Ольга 

Александровна 

Киселева Светлана 

Алексеевна 

Призер 

28.  

Нятина Виктория 

1 8б 

Общест

венно-

полити

ческое 

напрвле

ние 

Патриотическая 

направленность 

Дорогою добра 

(волонтерское 

движение 

поддержки 

участников СВО в 

КМО) 

Перевозкина Елена 

Леонидовна 
Победитель 

29.  

Рубанов Матвей 

1 9б 

Общест

венно-

полити

ческое 

напрвле

ние 

Безопасность и 

проявление 

негативных 

явлений в 

обществе 

Влияние 

глобального 

потепления на с/х 

Дергачева Анна 

Михайловна 
Участник 

30.  

Белокур Илья 

1 7а 

Общест

венно-

полити

ческое 

напрвле

ние 

Безопасность и 

проявление 

негативных 

явлений в 

обществе 

Географические 

информационные 

системы 

Пономарева Ирина 

Михайловна, Ухов 

Владимир 

Николаевич 

Участник 

31.  

БулашоваЕсения 

1 9б 

Общест

венно-

полити

ческое 

напрвле

ние 

Безопасность и 

проявление 

негативных 

явлений в 

обществе 

Газовые аврии. 

Противогазы и их 

применение. 

Ташкинова Татьяна 

Михайловна 
Участник 

32.  

Асхадуллина 

Диана 

Руслановна 
3 7в 

Общест

венно-

полити

ческое 

направл

ение 

безопасность и 

профилактика 

негативных 

явлений в 

обществе 

Воздушные шары 

как экологический 

мусор 

Колодникова Мария 

Александровна 
Победитель 

33.  

Клабуков 

Арсений 

Дмитриевич 

2 7 Общест

венно-

полити

ческое 

Науки об обществе Создание 

настольных игр по 

избирательному 

праву 

Михалева Ирина 

Львовна 
Призер 



34.  

Уфимцев Филипп 

Ильич 

3 10 б 

гумани

тарное 

география Геометрическая 

кристаллография в 

моей 

минералогической 

коллекции 

Шифельбейн С.В. Победитель 

35.  

Подобрий Ксения 

Олеговна 

3 8г 

Гумани

тарное 

География Приборы для 

измерения 

метеорологических 

факторов: 

барометр Фицроя, 

термометр Галилея 

– своими руками 

Шифельбейн С.В Победитель 

36.  

Орлова Варвара 

Алексеевна 
17 9 

Гумани

тарное  

Историческая Письма из 

прошлого 

Мишина Асия 

Васильевна 
Победитель 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

37.  

Шакиров Даниил 

Ильич 
17 9 

Гумани

тарное  

Историческая Мои земляки и их 

награды 

Мишина Асия 

Васильевна 
Участник 

38.  

Данилова Карина 

Александровна 
17 9 

Гумани

тарное  

Историческая Роль личности в 

истории (на 

примере Петра I) 

Мишина Асия 

Васильевна 
Призер 

39.  

Будзык 

Анастасия 

1 9а Гумани

тарное 

Филологическая Манга и манхва: 

секреты книжной 

индустрии 

Ларина Ирина 

Владимировна 
Призер 

40.  

Спиркина Мария 1 11 Гумани

тарное 

Филологическая Проблема 

взаимоотношений 

отцов и детей в 

русской и 

зарубежной 

литературе 

Перевозкина Елена 

Леонидовна 
Победитель 

41.  

Казакова 

Александра 

1 8б Гумани

тарное 

Филологическая Емельян Пугачев - 

историческая 

личность и 

художественный 

образ 

Перевозкина Елена 

Леонидовна 
Победитель 

42.  

Титова Дарья 1 8б Гумани

тарное 

Филологическая Сценическая 

судьба комедии 

Н.В. Гоголя 

"Ревизор" 

Перевозкина Елена 

Леонидовна 
Победитель 

43.  

Марина 

Анастасия 

Анатольевна 

3 9В Гумани

тарное 

Филологическая. 

Литературоведение

. 

Отражение чувств 

лирического героя 

в пейзажах к 

стихотворениям 

Ф.И.Тютчева 

Исаковская 

Людмила 

Александровна 

Призер 

44.  

Сизикова Дарья 

Алексеевна, 

16.07.2010 

3 8В Гумани

тарное 

Филологическая. 

Литературоведение

. 

Роль костюма в 

комедии 

Н.В.Гоголя 

"Ревизор" 

Цыганова Анна 

Васильевна 
Победитель 



45.  

Карачинова 

Ольга 

Николаевна 

3 8 а Гумани

тарное 

Филологическая . 

Литературное 

творчество 

Ценность жизни в 

каждом миге 

Перкина Е.Г. Победитель 

46.  

Гениятов Данил 

Юрьевич 

2 8 Гумани

тарное  

филолгическая Зеркало эпохи и 

души 

 

Бахарева Наталья 

Геннадиевна 
Победитель 

47.  

Ахматгиреева 

Лея 

1 7а 

Научно

-

техниче

ское 

Физика Создание рабочих 

карт по физике для 

обучающихся 7 

классов 

Точка роста 

Сафронова Юлия 

Олеговна, 

Пономарева Ирина 

Михайловна 

Призер 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

48.  

Пономарева 

Анастасия 

1 7а 

Научно

-

техниче

ское 

Физика Модель 

подъемного крана 

для проверки 

законов физики 

Точка роста 

Сафронова Юлия 

Олеговна, 

Пономарева Ирина 

Михайловна 

Победитель 

49.  

Казакова 

Александра 
1 8б 

Научно

-

техниче

ское 

Физика Электризация тел. 

Строение атома 

Точка роста 

Сафронова Юлия 

Олеговна 
Победитель 

50.  

Гулиев Давид 

1 7б 

Научно

-

техниче

ское 

Физика Силы в природе 

Точка роста 

Сафронова Юлия 

Олеговна 
Призер 

51.  

Пересторонина 

Ульяна Сергеевна 

15 8 

Научно

-

техниче

ское  

физика  Создание лэпбука 

по физике 

"Световые 

явления" 

 

Точка роста 

Валеева Юлия 

Васильевна 
Призер 

52.  

Кузина 

Екатерина 

Александровна 

15 8 

Научно

-

техниче

ское 

физика Разработка 

универсальной 

настольной игры 

по физике 

"Физические 

карты" 

 

Точка роста 

Валеева Юлия 

Васильевна 
Призер 

53.  

Габизулина 

Анастасия 

Олеговна 15 8 

Научно

-

техниче

ское  

физика Законы физики в 

танцевальных 

движениях 

 

Точка роста 

Минханова Наталья 

Борисовна 
Призер 

54.  

Груздева Марина 

Сергеевна 
2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Физика Разработка и 

реализация 

физической игры 

Паньшина Татьяна 

Михайловна 
Призер 

55.  

Шайбакова 

Анастасия 

Денисовна 2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Физика Создание игры-

лабиринта на 

основе 

гидравлической 

системы 

Паньшина Татьяна 

Михайловна 
Призер 



56.  

Дорош Матвей 

Сергеевич 

2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Физика Разработка и 

изготовление 

поршневого 

жидкостного 

насоса: от идеи до 

воплощения 

Паньшина Татьяна 

Михайловна 
Призер 

57.  

Паутов Илья 

Иванович 

2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Физика  Создание шлюза 

для изучения 

закона 

сообщающихся 

сосудов 

Паньшина Татьяна 

Михайловна 
Призер 

58.  

Ядрышников 

Игорь Сергеевич 
2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Физика Модель 

гидравлического 

пресса 

Паньшина Татьяна 

Михайловна 
Призер 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

59.  

Аршинова 

Анастасия 

Андреевна 2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Физика Разработка макета 

системы 

освещения дорог с 

использованием 

датчиков света 

Паньшина Татьяна 

Михайловна 
Призер 

60.  

Лебединский 

Александр 

Николаевич 2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Физика Разработка и 

создание макета 

электровикторины 

Паньшина Татьяна 

Михайловна 
Призер 

61.  

Гадельшин 

Валентин 

Рудольфович 
17 8 

Научно

-

техниче

ское 

Физика  Изготовление 

модели 

подъѐмного крана 

для изучения и  

проверки законов 

физики 

Макурин Алексей 

Сергеевич 
Призер 

62.  

Журавлева 

Анастасия 

Григорьевна 3 9 

научно-

техниче

ское 

физика Устройство зонной 

плавки 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Победитель 

63.  

Коробова 

Анастасия 

Александровна 3 9 

научно-

техниче

ское 

физика В мире зеркальных 

поверхностей. 

Эффект 

беконечности 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Призер 

64.  

Гладун Матвей 

Дмитриевич 
3 9 

научно-

техниче

ское 

физика Радиоприемник с 

питанием от 

энергии радиоволн 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Призер 

65.  

Неймышева 

Ирина 

Алексеевна 

3 9 

научно-

техниче

ское 

физика Оптика и фотоника 

в повседневной 

жизни: 

исследование 

оптических 

эффектов и их 

применение в 

фотоаппаратах или 

очках 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Призер 



66.  

Логинов Артем 

Андреевич 

3 9 

научно-

техниче

ское 

физика Классификация, 

принцип работы и 

векторы 

совершенствования 

ТЭС 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Призер 

67.  

Сычев Владислав 

Витальевич 
3 9 

научно-

техниче

ское 

физика Разработка 

радиоуправляемой 

авиамодели 

самолета 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Победитель 

68.  

Филонов Артем 

Евгеньевич 

3 9 а 

научно-

техниче

ское 

физика Использование 

расчетных навыков 

по физике и 

математике при 

изготовлении 

метеорологических 

приборов 

Шифельбейн С.В., 

Бердникова Л.Ю. 
Призер 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

69.  

Терешина 

Полина 

Витальевна 3 10 а 

научно-

техниче

ское 

физика Взгляд человека на 

чѐрную дыру со 

стороны и при 

падении 

Татаринова Любовь 

Григорьевна 
Победитель 

70.  

Зубарева Мария 

Евгеньевна 

3 10а 

научно-

техниче

ское 

физика Исследование 

физико-

химических 

свойств костей, 

влияющих на их 

прочность 

Бердникова 

Людмила Юрьевна 
Победитель 

71.  

Мельникова 

Светлана 

Игоревна 3 8а 

научно-

техниче

ское 

физика Исследование 

эффекта лотоса 

Бердникова 

Людмила Юрьевна 
Призер 

72.  

Татаринов 

Матвей 

Михайлович 3 8в 

научно-

техниче

ское 

физика Авиация на 

привязи» 

(Воздушные змеи) 

Татаринова Любовь 

Григорьевна 
Призер 

73.  

Козлова Марина 

Игоревна 
2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Физика Общие точки 

физики и 

географии 

Елисеева Марина 

Сергеевна, 

Клабукова Ольга 

Игоревна 

Призер 

74.  

Савосина 

Виктория 

Евгеньевна 3 10 

Научно

-

техниче

ское  

Физика Искусство полета: 

научный теннис 

Татаринова Любовь 

Григорьевна 
Победитель 

75.  

Середа София 

1 9б 

Научно

-

техниче

ское 

Астрономия Наблюдение за 

небесными 

явлениями 

Точка роста 

Ухов Владимир 

Николаевич 
Призер 

76.  

Алексеева 

Анастасия 

Станиславовна 17 7 

Научно

-

техниче

ское 

Астрономия О чѐм «говорят» 

звезды? 

Макурин Алексей 

Сергеевич 
Призер 



77.  

Исакаева Раиса 

Игоревна 

15 9 

Научно

-

техниче

ская 

Экология Кресс-салат как 

индикатор 

определения 

загрязнения почвы 

 

Точка  роста 

Голицына Ирина 

Владимировна 
Призер 

78.  

Коробейникова 

Злата 

1 8б 

Научно

-

техниче

ское 

Экология, 

биология 

Определение 

уровня 

загрязненности 

среды при помощи 

лишайников 

 

Точка  роста 

Ухов Владимир 

Николаевич 
Призер 

79.  

Бобер Виктория 

1 8б 

Научно

-

техниче

ское 

Экология, 

биология 

Глубины сна и 

образы 

подсознания 

 

Точка  роста 

Сафронова Юлия 

Олеговна 
Призер 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

80.  

Крестьянинова 

Полина 

Антоновна 3 8 в 

научно-

техниче

ское 

биология Анализ свойств и 

качества 

наполнителей 

лотков для кошек 

Шифельбейн С.В Победитель 

81.  

Ащеулов 

Александр 

Игоревич 3 8а 

научно-

техниче

ское 

биология Бактериологически

й профиль комнаты 

современного 

школьника 

Грошева Ирина 

Александровна 
Победитель 

82.  

Ермолаева Софья 

Сергеевна 
3 8б 

научно-

техниче

ское 

биология Косметические 

кислоты в 

биологии 

Сапегина Юлия 

Владимировна 
Призер 

83.  

Родькин Данил 

Владимирович 

2 9 

Научно

-

техниче

ское  

Экология.Биология Тренажер 

"Тампонада" как 

метод отработки 

навыков оказания 

первой помощи 

Жаркова Виктория 

Владимировна 
Призер 

84.  

Короткова 

Маргарита 

витальевна 2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Экология.Биология Флорариум Жаркова Виктория 

Владимировна 
Призер 

85.  

Давлатова Софья 

Сайѐдовна 

2 10 

Научно

-

техниче

ское  

Экология.Биология Формирование 

искусственного 

иммунитета у 

млекопитающих на 

примере семейства 

кошачьих 

 Призер 

86.  

Гениятов Данил 

Юрьевич 
2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Экология.Биология Влияние музыки на 

активность 

головного мозга 

Рякина 

АллаГеоргиевна 
Победитель 



87.  

МакуринаРиана 

Артемовна 

15  

Гумани

тарная 

География Динамика 

температурного 

режима поселка 

Карпушиха в 

аспекте 

глобального 

потепления 

климата 

Голицына Ирина 

Владимировна 
Призер 

88.  

Минина Лилия 

1 10а 

Научно

-

техниче

ское 

Химия Энергетические 

напитки 

 

Точка роста 

Сафронова 

Екатерина 

Николаевна 

Призер 

89.  

Абрамов Данил 

1 9а 

Научно

-

техниче

ское 

Химия Изучение 

технологии 

металлизации 

поверхности 

Точка роста 

Шиенок Ольга 

Петровна 
Призер 

90.  

Суслова Яна 

1 8а 

Научно

-

техниче

ское 

Химия Создание губных 

помад в домашних 

условиях 

 

Точка роста 

Шиенок Ольга 

Петровна 
Призер 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

91.  

Нурисламова 

Дарья Романовна 

3 8а 

Научно

-

техниче

ское 

химия Восприятие 

периодической 

системы Д.И. 

Менделеева через 

законы диалектики 

Куленкова Елена 

Сергеевна 
Призер 

92.  

Миниахметова 

Диана 

Альфредовна 

15 10 

Науно-

техниче

ская 

Химия Изготовление 

бумаги из 

вторичного сырья с 

использованием 

цифрового 

оборудования по 

химии 

Колупаева Алена 

Рафкатовна 

 

Точка роста 

Призер 

93.  

Нигматова 

ЗавджигулМахма

толибовна 2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Химия Кристаллы в жизни 

человека 

Потапова Ольга 

Александровна 
Призер 

94.  

Попова Анна 

Сергеевна 
9 10 

Научно

-

техниче

ское  

Химия Получение 

эфирного масла 

пихты 

Давыдов Семен 

Дмитриевич 
Призер 

95.  

Агзамов Денис 

1 7б 

Научно

-

техниче

ское 

Математика и 

информационные 

технологии 

Сельскохозяйствен

ный робот 

 

Точка роста 

Пономарева Ирина 

Михайловна 
Победитель 

96.  

Арапов Лев 

1 9б 

Научно

-

техниче

ское 

математика и 

информационные 

технологии 

Искусственный 

интеллект в 

образовании 

 

Точка роста 

Потураева Ирина 

Николаевна 
Победитель 

97.  

Кузнецов 

Дмитрий 

1 9а 

Научно

-

техниче

ское 

Математика и 

информационные 

технологии 

Создание сайта с 

помощью 

нейросети 

 

Точка роста 

Потураева Ирина 

Николаевна 
Победитель 



98.  

Потураев Иван 

1 7б 

Научно

-

техниче

ское 

Математика и 

информационные 

технологии 

3Д моделирование 

как способ 

развития 

алгоритмического 

мышления 

 

Точка роста 

Потураева Ирина 

Николаевна 
Победитель 

99.  

Смертьев Роман 

1 7б 

Научно

-

техниче

ское 

Математика и 

информационные 

технологии 

Фрактальная 

графика 

средствами языка 

програмирования 

Питон 

 

Точка роста 

Потураева Ирина 

Николаевна 
Победитель 

100.  

Коновалов 

Никита 

Андреевич 
3 7в 

Научно

-

техниче

ское  

информационные 

технологии 

Гусеничный 

экскаватор с 

дополнительной 

реальностью 

программируемый 

на Ардуине. 

Антонов Павел 

Алексеевич 
Призер 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

101.  

Габдрахманова 

Диана 

Руслановна 3 9 

научно-

техниче

ское 

информационные 

технологии 

Черные дыры и 

пространство-

время 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Призер 

102.  

Шабалина 

Виктория 

Александровна 3 9 

научно-

техниче

ское 

информационные 

технологии 

Без физики армии 

создать нельзя. 

Танки 

Коробова Наталья 

Сергеевна, Антонов 

Павел Алексеевич 

Победитель 

103.  

Антипина 

Екатерина 

Викторовна 3 9 

научно-

техниче

ское 

информационные 

технологии 

Компьютерное 

моделирование 

движения 

материальных 

точек 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Победитель 

104.  

Соболева Татьяна 

Алексеевна 

2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Информационные 

технологии 

Использование Qr 

кодов для 

классификации 

танцевальных 

жанров 

 

Точка роста 

Стафеева Наталия 

Рашитовна 
Победитель 

105.  

Поляков Степан 

Владимирович 

2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Информационные 

технологии 

Двойной взгляд на 

"Змейку": 

реализация игры на 

Python 

 

Точка роста 

Глухих Станислав 

Владимирович, 

Хасянжина 

Анастасия 

Алексеевна  

Призер 

106.  

Стяжкин 

Тимофей 

Иванович 

2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Информационные 

технологии 

Создание 

наглядного 

пособия по 

биологии методом 

3D печати 

 

Точка роста 

Глухих Станислав 

Владимирович 
Призер 

107.  

Шабуров Никита 

Павлович 
3 9а 

Научно

-

техниче

ское  

Информационные 

технологии 

Тестирование 

программ для 

шифрования 

данных 

Шиенок Светлана 

Игоревна 
Призер 



108.  

Летушова 

Полина Олеговна 

3 10а 

Научно

-

техниче

ское  

Информационные 

технологии 

Создание 

физических 

игровых моделей в 

среде 

программирования 

Железнова Анна 

Юрьевна 
Победитель 

109.  

Учакин Никита 

Алексеевич 
3 10а 

Научно

-

техниче

ское  

Информационные 

технологии 

Сайт как средство 

создания 

презентации 

Железнова Анна 

Юрьевна 
Победитель 

110.  

Малышева 

Ксения 

Александровна 3 7в 

Научно

-

техниче

ское  

Информационные 

технологии 

Гиперлуп. 

Транспорт 

будущего. 

Касаткина Надежда 

Михайловна 
Призер 

111.  

Прохоров 

Михаил 

Сергеевич 3 8в 

Научно

-

техниче

ское  

Информационные 

технологии 

3Д моделирование. 

Создание 

настенных часов. 

Шиенок Светлана 

Игревна 
Призер 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

112.  

Ермолаев 

Дмитрий 

Денисович 2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Математика в 

географии 

Елисеева Марина 

Сергеевна, 
Призер 

113.  

Першина Диана 

Егоровна 

2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Математика  Математическая 

обработка 

статистических 

данных на примере 

Движения Первых 

в Кировградском 

муниципальном 

округе 

Клабукова Ольга 

Игоревна 
Участник  

114.  

Чувашева Полина 

Артемовна 
2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Математика  Геометрия пуговки 

 

Точка роста 

Клабукова Ольга 

Игоревна 
Участник 

115.  

Лобынцева 

Виктория 

Ивановна 2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Математика на 

льду 

 

Точка роста 

Клабукова Ольга 

Игоревна 
Призер 

116.  

Коршунова 

Полина Павловна 
2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Геометрия за 

пределами 

плоскости 

Казакова Ольга 

Александровна 
Победитель 

117.  

Артамонова 

Татьяна 

Николаевна 2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Геометрические 

фигуры, линии и 

математические 

расчеты в кройке и 

шитье 

Казакова Ольга 

Александровна 
Победитель 

118.  

Глазков Матвей 

Денисович 
2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Математика На рыбалку с 

математикой 

Клабукова Ольга 

Игоревна 
Участник 



119.  

Кичигина Ирина 

Сергеевна 
2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Масштаб и его 

применение: 

задачник для 

учащихся 

Клабукова Ольга 

Игоревна, Елисеева 

Марина Сергеевна 

Участник 

120.  

Стяжкина 

Варвара 

Ивановна 2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Математика "Математика и 

литература - два 

крыла одной 

культуры" 

Клабукова Ольга 

Игоревна, Говядина 

Лариса Николаевна 

Участник 

121.  

Лаханова 

Анастасия 

Сергеевна 17 7 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Математический 

тренажер «Таблица 

умножения» 

Бурмистенко Елена 

Владимировна 
Участник 

122.  

Выборнова Юлия 

Павловна 
2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Полезный досуг-

кроссворды 

Лошакова Наталья 

Владимировна 
Участник 

№п/п ФИО участника М
А

О
У

 

С
О

Ш
 №

 

К
л
ас

с
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е:

  

секция тема проекта 
руководитель 

проекта ФИО 

Итог 

презентации 

проекта 

123.  

Гаренских Юрий 

Алексеевич 
2 7 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Математика в 

сказках 

Лошакова Наталья 

Владимировна 
Участник 

124.  

Сохарева Мария 

Семеновна 
15 8 

Научно

-

техниче

ское  

Математика Роль числа в жизни 

человека 

Чусовитина 

Валентина 

Дмитриевна 

Участник 

 
2. Наградить благодарственными  письмами  Муниципального казенного учреждения 

«Управление образования Кировградского муниципального округа» руководителей 

проектов участников, ставшими Победителями и Призерами (согласно п.1); 

 

3.  Наградить благодарственными  письмами  Муниципального казенного учреждения 

«Управление образования Кировградского муниципального округа» учителей, 

участвовавших в работе экспертных комиссий:  

№ 

п/п 

МАОУ 

СОШ №  

ФИО учителя - эксперты Направление 

1.  3 Коробова Наталья Сергеевна Научно-техническое 

2.  2 Паньшина Анна Алексеевна Научно-техническое 

3.  1 Дергачева Анна Михайловна Общественно-политическое 

4.  1 Колодкина Екатерина Александровна Социокультурное  

5.  1 Козодой Ольга Геннадьевна Социокультурное  

6.  3 Колодникова Мария Александровна Социокультурное 

7.  3 Касаткина Надежда Михайловна Социокультурное  

8.  15 Бызова Елена Анатольевна Социокультурное  

9.  2 Асадченко Оксана Владимировна Социокультурное  

10.  3 Музыченко Елена Александровна Гуманитарное 

11.  3 Перкина Елена Геннадьевна Гуманитарное 

12.  15 Гришанкова Надежда Сергеевна Гуманитарное 

13.  2 Кольтихасанова Вероника Александровна Гуманитарное 

14.  3 Герасименко Татьяна Петровна Социально-экономическое  

15.  17 Бурмистенко Елена Владимировна Научно-техническое 

16.  2 Бережных Нина Николаевна Научно-техническое 



17.  17 Мишина Асия Васильевна Гуманитарное  

18.  1 Калинин Максим Николаевич Общественно-политическое 

19.  1 Шабалин Владимир Викторович Общественно-политическое 

20.  2 Михалева Ирина Львовна Общественно-политическое  

21.  3 Шифельбейн Светлана Викторовна Гуманитарная 

22.  3 Королева Алла Павловна Гуманитарная 

23.  3 Типикина Елена Викторовна Гуманитарная 

24.  15 Санникова Елена Борисовна Гуманитарная 

25.  2 Соколова Елена Юрьевна Гуманитарное  

26.  1 Руденко Екатерина Александровна Гуманитарное  

27.  1 Перевозкина Елена Леонидовна Гуманитарное  

28.  1 Можаева Ольга Юрьевна Гуманитарное  

29.  3 Неймышева Марина Валерьевна Гуманитарная 

30.  2 Большакова Елена Александровна Гуманитарная  

31.  1 Сафронова Юлия Олеговна Научно-техническое 

32.  3 Бердникова Людмила Юрьевна Научно-техническое 

33.  15 Минханова Наталья Борисовна Научно-техническое 

34.  2 Колташева Мария Владимировна Научно-техническое 

35.  17 Макурин Алексей Сергеевич Научно-техническое 

36.  3 Татаринова Любовь Григорьевна Научно-техническое 

37.  1 Ухов Владимир Николаевич Научно-техническое 

38.  3 Сапегина Юлия Владимировна  Научно-техническое 

39.  3 Кротова Оксана Александровна Научно-техническое 

40.  15 Колупаева Алена Рафкатовна Научно-техническое 

41.  2 Рякина Алла Георгиевна Научно-техническое 

42.  1 Шиенок Ольга Петровна Научно-техническое 

43.  3 Куленкова Елена Сергеевна Научно-техническое 

44.  2 Потапова Ольга Александровна Научно-техническое 

45.  17 Голицына Наталья Васильевна Научно-техническое 

46.  1 Потураева Ирина Николаевна Научно-техническое 

47.  1 Пономарева Ирина Михайловна Научно-техническое 

48.  1 Силуянова Светлана Анатольевна Научно-техническое 

49.  15 Чусовитина Валентина Дмитриевна Научно-техническое 

50.  3 Железнова Анна Юрьевна Научно-техническое 

51.  15 Чухланцева Анна Александровна Научно-техническое 

52.  2 Стафеева Наталия Рашидовна Научно-техническое  

53.  3 Глинских Людмила Гурьяновна Научно-техническое 

54.  2 Зуева Ольга Дмитриевна Научно-техническое  

55.  2 Мележик Яна Геннадьевна Научно-техническое  

 

4. Наградить благодарственными письмами МКУ «Управление образования 

Кировградского муниципального округа» за активное участие в организации и 

проведении муниципального этапа научно-практической конференции обучающихся 

образовательных организаций (7-11 классы) Кировградского муниципального округа 

в 2025 году следующих участников организационного комитета: 

Сафронову Екатерину Николаевну -  заместителя директора по УВР МАОУ СОШ № 1;  

Говядину Ларису Николаевну - заместителя директора по УВР МАОУ СОШ № 2; 

Коробову Наталью Сергеевну – заместителя директора по УВР МАОУ СОШ № 3; 

Коурову Елену Юрьевну     – заместителя директора по УВР МАОУ СОШ № 9;             

Голицыну Ирину Владимировну - заместителя директора по УВР МАОУ СОШ № 15; 

Базганову Наталью Ивановну -  заместителя директора по УВР МАОУ СОШ № 17;  

Верховодко Елену Евгеньевну - педагога-организатора МАУ ДО «ЦДТ им. Е. И. 

Порошина»Кировградского МО. 

 

5. Подготовить и направить рекомендованные проекты муниципального 

этапа Кировградского муниципального округа на областной этап НПК 



№ 
п/п 

ФИО 
участника М

А
О

У
 С

О
Ш

 

№
 

К
л

а
с
с

 

н
а
п
р

а
в
л

е
н
и

е
: 

 

секция тема проекта 
руководитель 
проекта ФИО 

Итог 
презентации 

проекта 

1.  

Бирюков Михаил 

Вячеславович 

2 7 

С
о

ц
и

о
к
у

л
ь
ту

р
н

о
е Современные 

технологии в 
социально-
культурной 
сфере 

Ремонтная 
мастерская 

Киселева Светлана 

Алексеевна 
победитель 

2.  

Козлова 
Екатерина 
Александровна 

2 7 
С

о
ц

и
о

ку
л

ь
т

у
р
н
о
е

 

Современные 

технологии в 

социально-

культурной сфере 

Создание 

авторского 

шахматного набора 

с использованием 

литья, гравировки, 

лазерной резки 

Лукьянова 

Екатерина 

Владимировна 

победитель 

№ 
п/п 

ФИО 
участника М

А
О

У
 

С
О

Ш
 №

 

К
л

а
с
с

 

н
а
п
р

а
в

л
е

н
и

е
: 

 

секция тема проекта 
руководитель 
проекта ФИО 

Итог 
презентации 

проекта 

3.  

Колодников 

Тимофей 

Андреевич 

3 10б Социал

ьно-

эконом

ическое 

Профориентационн

ая направленность 

Обработка 

металла. От 

проектирования до 

изготовления. 

Колодникова Мария 

Александровна 
победитель 

4.  

Нятина Виктория 

Александровна 

1 8б Общест

венно-

полити

ческое 

напрвле

ние 

Патриотическая 

направленность 

Дорогою добра 

(волонтерское 

движение 

поддержки 

участников СВО в 

КМО) 

Перевозкина Елена 

Леонидовна 
Победитель 

5.  

Орлова Варвара 

Алексеевна 
17 9 

Гумани

тарное  

Историческая Письма из 

прошлого 

Мишина Асия 

Васильевна 
Победитель 

6.  

Карачинова 

Ольга 

Николаевна 3 8 а 

Гумани

тарное 

Филологическая . 

Литературное 

творчество 

Ценность жизни в 

каждом миге 

Перкина Е.Г. Победитель 

7.  

Титова Дарья 

1 8б 

Гумани

тарное 

Филологическая Сценическая 

судьба комедии 

Н.В. Гоголя 

"Ревизор" 

Перевозкина Елена 

Леонидовна 
Победитель 

8.  

Сычев Владислав 

Витальевич 
3 9 

научно-

техниче

ское 

физика Разработка 

радиоуправляемой 

авиамодели 

самолета 

Коробова Наталья 

Сергеевна 
Победитель 

9.  

Зубарева Мария 

Евгеньевна 

3 10а 

научно-

техниче

ское 

физика Исследование 

физико-

химических 

свойств костей, 

влияющих на их 

прочность 

Бердникова 

Людмила Юрьевна 
Победитель 

10.  

Крестьянинова 

Полина 

Антоновна 3 8 в 

научно-

техниче

ское 

биология Анализ свойств и 

качества 

наполнителей 

лотков для кошек 

Шифельбейн С.В Победитель 



11.  

Ащеулов 

Александр 

Игоревич 3 8а 

научно-

техниче

ское 

биология Бактериологически

й профиль комнаты 

современного 

школьника 

Грошева Ирина 

Александровна 
Победитель 

12.  

Гениятов Данил 

Юрьевич 
2 8 

Научно

-

техниче

ское  

Экология.Биология Влияние музыки на 

активность 

головного мозга 

Рякина 

АллаГеоргиевна 
Победитель 

13.  

Агзамов Денис 

1 7б 

Научно

-

техниче

ское 

Математика и 

информационные 

технологии 

Сельскохозяйствен

ный робот 

 

Точка роста 

Пономарева Ирина 

Михайловна 
Победитель 

№ 
п/п 

ФИО 
участника М

А
О

У
 

С
О

Ш
 №

 

К
л

а
с
с

 

н
а
п
р

а
в

л
е

н
и

е
: 

 

секция тема проекта 
руководитель 
проекта ФИО 

Итог 
презентации 

проекта 

14.  

Потураев Иван 

1 7б 

Научно

-

техниче

ское 

Математика и 

информационные 

технологии 

3Д моделирование 

как способ 

развития 

алгоритмического 

мышления 

 

Точка роста 

Потураева Ирина 

Николаевна 
Победитель 

 

 

Начальник Управления                                                                                 И. Н. Ломаева                                                                                                              


		2025-03-06T14:59:41+0500
	Ломаева Ирина Николаевна




